

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-11

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "OPOLSKIE PSY RATOWNICZE OPOLSAR"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo OPOLSKIE	Powiat OPOLSKI
Gmina TARNÓW OPOLSKI	Ulica UL. STRZELECKA	Nr domu 62	Nr lokalu
Miejscowość NAKŁO	Kod pocztowy 46-050	Poczta TARNÓW OPOLSKI	Nr telefonu 500 000 025
Nr faksu	E-mail opolsar@gmail.com	Strona www www.opolsar.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2018-02-27		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2020-05-11		
5. Numer REGON	36957842800000	6. Numer KRS	0000721058
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Dariusz FAŃFARA	Prezes Zarządu	TAK
	Anna WŁODARCZYK	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Sabina FAŃFARA	Sekretarz Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Natalia ŚNIOSEK-KOZIEŁ	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Lesław SKUZA	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Mariusz KUBICKI	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Fundacja Opolskie Psy Ratownicze OPOLSAR prowadzi statutową działalność pożytku publicznego na rzecz ogółu społeczności, m.in. w zakresie ochrony życia i zdrowia jako wartości nadrzędnych. Cele statutowe realizowane są poprzez jednostkę wykonawczą Fundacji, czyli wyspecjalizowaną grupę ratowniczą pn. „Specjalistyczne Zespoły Poszukiwawczo-Ratownicze OPOLSAR”, której zadaniem jest prowadzenie działań poszukiwawczych wobec osób zaginionych, usuwanie skutków klęsk żywiołowych i katastrof, pomoc ofiarom konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą, a także udzielanie profesjonalnego wsparcia psychologicznego osobom tego wsparcia potrzebującym. W okresie sprawozdawczym SZP-R OPOLSAR utrzymywały stałą, 24-godzinną gotowość wyjazdową do poszukiwań prowadzonych na terenie kraju przez jednostki Policji i Państwowej Straży Pożarnej. Działania te realizowane są od 2020 roku na podstawie „Porozumienia o współpracy...” zawartego z Komendantem Wojewódzkim Policji, które w sierpniu 2023r. zostało znowelizowane celem rozszerzenia i uszczegółowienia zakresu prowadzenia wspólnych działań obejmujących poszukiwania osób zaginionych, a także wprowadziło zasady uczestnictwa w organizowanych przez obie strony szkoleniach, warsztatach, konferencjach, sympozjach, akcjach i imprezach profilaktycznych, a także innych przedsięwzięciach związanych z przedmiotem Porozumienia wpływających na poprawę skuteczności poszukiwań i identyfikacji osób.

Utrzymanie jednostki SAR w ciągłej gotowości wiąże się bezpośrednio ze wzrostem, jak i utrzymywaniem wysokiego poziomu wyszkolenia naszych wolontariuszy (w tym pełniących funkcje: planistów, profilerów osób zaginionych, nawigatorów, przewodników psów, operatorów sprzętu specjalnego, czy pilotów dronów), co przełożyło się w okresie sprawozdawczym na zrealizowanie prawie 70 przedsięwzięć szkoleniowych: 24 szkoleń zgrywające wszystkich ratowników OPOLSARU prowadzonych na terenach leśnych i trudnodostępnych, 3 ćwiczeń z innymi opolskimi jednostkami specjalistycznymi SAR (OSP Jednostka Ratownictwa Specjalistycznego w Nakle i OSP Jednostka Ratownictwa Specjalistycznego w Skarbimierzu), 2 powiatowych ćwiczeń ratowniczych zorganizowanych wspólnie z KP PSP w Namysłowie, 1 gminnych ćwiczeń SAR z zaproszonymi jednostkami OSP z terenu woj. opolskiego (na terenie gminy Tarnów Opolski), a także dodatkowo ponad 40 indywidualnych szkoleń zespołów poszukiwawczych z psami ratowniczymi i tropiącymi w terenie, jak i prowadzonych na torach przeszkód i sztucznym gruzowisku znajdujących się na terenie fundacyjnego Ośrodka Szkolenia Psów Ratowniczych w Nakle. Z wymienionych przedsięwzięć na szczególną uwagę zasługuje organizacja – na zaproszenie Komendanta Powiatowego PSP w Namysłowie – dwóch powiatowych ćwiczeń ratowniczych PSP dla kilkadziesiątu jednostek OSP z terenu powiatu namysłowskiego, których celem było doskonalenie zawodowe druhów w zakresie prowadzenia działań poszukiwawczo – ratowniczych oraz udzielania poszkodowanym Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, a także współorganizowanie z OSP JRS Nakło tradycyjnych już gminnych, nocnych manewrów poszukiwawczo – ratowniczych, w których udział wzięło ponad 20 jednostek OSP z terenu powiatu opolskiego, brzeskiego, strzeleckiego, kędzierzyńsko-kozielskiego i krapkowickiego, a także przedstawiciele Policji, wojska, Polskiego Czerwonego Krzyża oraz studenci kierunku „bezpieczeństwo wewnętrzne” Uniwersytetu WSB Merito w Opolu.

Nasi wolontariusze nie tylko organizowali różne szkolenia, ćwiczenia i manewry, ale sami podnosili swoją wiedzę i umiejętności z zakresu szeroko rozumianego ratownictwa. Do ważniejszych zaliczyć należy szkolenia zawodowe dla instruktorów pierwszej pomocy przedmedycznej (umożliwiający prowadzenie szkoleń na znacznie wyższym poziomie merytorycznym), kursy specjalistyczne przeznaczone dla przyszłych pilotów dronów grup SAR (obejmujące taktykę i techniki działań ratowniczych realizowanych na terenach otwartych oraz na gruzowiskach), szkolenia z zakresu medycyny pola walki - Tactical Combat Casualty Care TC3 (związane z udzielaniem pomocy poszkodowanym zgodnie z protokołem MARCHE, obejmujących m.in. tamowanie masywnych krwotoków przy użyciu różnego typu opasek uciskowych, zaopatrywania ran klatki piersiowej i pleców oraz głębokich ran przy użyciu specjalistycznych technik i opatrunków, zabezpieczanie rannych przed hipotermią i przygotowywanie od bezpiecznej ewakuacji), kursy K9 HANDLER/FIRST RESPONDER (obejmujące procedury związane z udzielaniem pierwszej pomocy psom w przypadkach zagrażających ich zdrowiu i życiu, m.in. w zakresie prowadzenia oceny i kontroli parametrów życiowych, stanu ogólnego z wykonaniem badania urazowego, zabezpieczania i ewakuacji), kursy i recertyfikacje KPP oraz inne szkolenia medyczne (ich poziom, jak i zakres obejmował obsługę sprzętów medycznych stanowiących wyposażenie ambulansów, w tym: zaawansowanych defibrylatorów z kardiomonitorem EKG, aparatów USG, urządzeń do mechanicznej kompresji klatki piersiowej LUCAS, etc). Końcem roku ratownicy OPOLSARU, wspólnie z przedstawicielami opolskiej Policji, OSP JRS Skarbimierz oraz OSP JRS Nakło, przeszli w siedzibie Wielkopolskiej Grupy Poszukiwawczo Ratowniczej w Ostrowie Wielkopolskim całodniowe szkolenie planistyczne obejmujące aspekty związane z bezpieczeństwem, metodami oraz technikami poszukiwań osób zaginionych (na podstawie prawdziwych scenariuszy zaginięć zdobyliśmy nową wiedzę z zakresu planowania, współdziałania i monitorowania zespołów pracujących w terenie otwartym).

Poza działalnością stricte poszukiwawczo-ratowniczą, nasi wolontariusze realizowali również inne statutowe działania związane między innymi z zabezpieczaniem medycznym imprez (m.in. 2-dniowych dożynek gminnych w miejscowościach Miedziana i Gwoździce, ogólnopolskiego Turnieju Rycerskiego o Czempiona Tarniny w Walidrogach, Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Tarnów Opolski w Nakle, opolskiego Nightskating'u – imprezy organizowanej przez Stowarzyszenie RoleOpole i MOSiR w Opolu oraz parafialnych uroczystości św. Marcina w Nakle), organizacją licznych szkoleń z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej i przedweterynaryjnej (Nakło, Tarnów Opolski, Opole, Miedziana, Bogdańczowice, Odrowąż), czy pokazami organizowanymi dla dzieci w okresie ferii i wakacji (Tarnów Opolski, Łubniany, Turawa), czy też naszego udziału w ramach różnych festynów, uroczystości i imprez sołeckich (Nakło, Tarnów Opolski, Gwoździce, Pietna, Strzelce Opolskie, Kluczbork). Tradycyjnie już wspieraliśmy osoby z różnymi niepełnosprawnościami uczestnicząc w

zajęciach terapeutycznych w ramach Warsztatów Socjoterapeutycznych „Potrafię i jestem potrzebny” organizowanych dla niepełnosprawnych podopiecznych Ośrodka Specjalnego w Kup, spotkaniach z dziećmi autystycznymi podczas trzech turnusów rehabilitacyjnych „Akademii Bystrzaka” organizowanych przez opolski ośrodek terapeutyczny BŁĘKITNA ŻYRAFA, pikniku rodzinnym Fundacji DOM RODZINNEJ REHABILITACJI DZIECI Z PORAŻENIEM MÓZGOWYM w Opolu oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej Fundacji DOM w Tarnowie Opolskim, a także podczas cyklicznych spotkań z podopiecznymi SPECJALNEGO OŚRODKA SZKOLNO-WYCHOWAWCZEGO w Kluczborku. Nadto angażowaliśmy się w liczne kampanie społeczne, w tym w ramach współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie wspieraliśmy rodziny zastępcze i ich podopiecznych podczas Dni Rodzicielstwa Zastępczego, a na zasadach partnerstwa wspieraliśmy 5 zadań zgłoszonych w ramach kędzierzyńsko-kozielskiego Budżetu Obywatelskiego na 2023 rok pn. „Defibrylator AED na swoim osiedlu” (zachęcając mieszkańców os. Piastów, Śródmieścia, Pogorzela, Kłodnicy oraz Koźła-Stare Miasto, do oddania swojego głosu), a także - wraz z innymi organizacjami społecznymi - zainicjowaliśmy na opolskim Rynku akcję „STOP SAMOBÓJSTWOM! ŻYCIE MA SENS” w ramach ogólnopolskiej akcji „Miesiąc dla zdrowia psychicznego”. Było to dla nas niezwykle ważne przedsięwzięcie, gdyż OPOLSAR, jako fundacja ratownicza, od kilku lat obserwuje coraz częstsze dysponowanie grup poszukiwawczych do działań związanych z różnymi próbami samobójczymi, stąd też doskonale zdajemy sobie sprawę, jak fundamentalne znaczenie ma przygotowanie kadr ratowniczych do profesjonalnego udzielenia wsparcia psychicznego osobom znajdującymi się w kryzysie, jak i członkom ich rodzin. Nadto w strukturach OPOLSARU od samego początku działa pion Wsparcia Psychologicznego, stąd nasi wolontariusze zawsze aktywnie włączają się w projekty obejmujące różne formy udzielania tego typu wsparcia.

W okresie objętym sprawozdaniem kolejny raz z rządu wolontariusze OPOLSARU realizowali, współfinansowane przez Gminę Tarnów Opolski, zadanie publiczne z zakresu ratownictwa i ochrony ludności pn. „Zakup terapeutycznego i szkoleniowego defibrylatora AED jako element wzrostu bezpieczeństwa i świadomości udzielania pierwszej pomocy wśród mieszkańców Gminy Tarnów Opolski”. Realizacja tego zadania przyczyniła się do zaspokojenia potrzeb społeczności lokalnej w zakresie podniesienia poziomu bezpieczeństwa poprzez upowszechnienie praktycznej wiedzy z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej z wykorzystaniem coraz powszechnie dostępnych defibrylatorów AED. Pozyskane w ramach Projektu środki finansowe w całości przeznaczono na doposażenie fundacyjnych ratowników w defibrylator terapeutyczny Samaritan PAD 500P podnoszący efektywność działań podczas udzielania pomocy w przypadku Nagłego Zatrzymania Krążenia oraz defibrylator szkoleniowy Samaritan PAD 500P – służący do prowadzenia szkoleń z zakresu obsługi tego typu urządzeń medycznych.

W ramach bliskiej współpracy ze Stowarzyszeniem OSP Jednostka Ratownictwa Specjalistycznego w Nakle, Fundacja Opolskie Psy Ratownicze „OPOLSAR” wsparła druhów - w ramach umów nieodpłatnego użyczenia - wyposażeniem ratowniczym (radiostacje, odbiorniki GPS, termowizja, latarki, itp.), sztabowozem Fiat Ducato wyposażonym w dwa stanowiska planistyczne, a także środkami medycznymi (apteczka R1 z tlenoterapią) i szkoleniowymi (fantomy, trenażery), dzięki którym jednostka ta może - bez dodatkowego wsparcia z Gminy - realizować działalność poszukiwawczo-ratowniczą w zakresie specjalistycznym, zgodnie z wytycznymi Państwowej Straży Pożarnej, a także nieodpłatnie udostępniła przewodnikom psów z OSP JRS Nakło teren Ośrodka Szkolenia Psów Ratowniczych OPOLSARU w Nakle wraz z całą istniejącą infrastrukturą treningową.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> cały kraj
	<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	5000	
	Osoby prawne	36	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	ZWIERZĘTA (16) – wliczono psy będące pod bezpośrednią opieką Fundacji (ratownicze i tropiące objęte specjalistycznym szkoleniem SAR-K9) oraz osób prywatnych, które zwróciły się do Fundacji o pomoc (realizacja darmowych szkoleń i/lub konsultacji behawioralnych).
--	---

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pomocy publicznej organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pomocy publicznej	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pomocy publicznej, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pomocy publicznej i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pomocy publicznej	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	ratownictwo i ochrona ludności	W ramach priorytetowych zadań statutowych Fundacja podejmowała działania związane z: 1. Prowadzeniem akcji poszukiwawczo-ratowniczych na podstawie porozumień zawartych z Komendantem Wojewódzkim Policji; 2. Organizacją wspólnych szkoleń ratowniczych oraz ćwiczeń zgrywających dla jednostek uczestniczących w działaniach poszukiwawczo-ratowniczych (PSP, OSP, grupy cywilne, jednostki Policji i MON); 3. Organizacją wspólnych szkoleń sztabowych dla jednostek specjalistycznych realizujących zadania z zakresu planowania i koordynacji działań poszukiwawczo-ratowniczych (OPOLSAR, OSP JRS Nakło, OSP JRS Skarbimierz i Nieetatowy Zespół do Poszukiwań Osób Zaginionych w terenie otwartym przy Samodzielnym Pododdziale Prewencji Policji w Opolu); 4. Podnoszeniem efektywności prowadzonej działalności poprzez pozyskiwanie specjalistycznego sprzętu, wyposażenia ratowniczego oraz medycznego; 5. Realizacją profilaktyki związanej z zapobieganiem zaginięciom, wypadkom oraz innym zagrożeniom dla zdrowia i życia.	2 839,00 zł

2	promocja i organizacja wolontariatu	<p>Fundacja prowadziła aktywne działania w kierunku:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Naboru oraz szkolenia wolontariuszy (ratowników oraz osób na stażach kandydackich), w tym: przewodników psów, nawigatorów, planistów, profilerów osób zaginionych, pilotów dronów, operatorów sprzętu specjalnego oraz innych osób odpowiedzialnych za organizację i prowadzenie działań SAR; 2. Naboru/testów predyspozycji psów, pod kątem rozpoczęcia szkolenia kandydatów na zespoły ratownicze z psami. 3. Szkoleń zespołów ratowniczych z psami pod kątem utrzymania ich wysokiej formy i dyspozycyjności oraz przygotowania do certyfikacji/recertyfikacji uprawnień ratowniczych (prowadzonych przez Wydział Szkolenia Specjalistycznych Grup Ratowniczych w Nowym Sączu Szkoły Aspirantów PSP w Krakowie) umożliwiających udział w akcjach SAR. 4. Udziału w pokazach organizowanych podczas festynów, uroczystości i imprez sołeckich promujących ratowników grup poszukiwawczo-ratowniczych, kynologię ratowniczą, a także bezinteresowną pomoc drugiemu człowiekowi. 5. Rozwoju bazy szkoleniowej Fundacji OPR OPOLSAR (rozbudowa Ośrodka Szkolenia Psów Ratowniczych w Nakle o sztuczne gruzowisko oraz tory przeszkód dla szceniąt, umowy z Lasami Państwowymi umożliwiające prowadzenie szkoleń psów oraz wolontariuszy na terenach leśnych, umowy z właścicielami naturalnych terenów gruzowiskowych umożliwiających szkolenie zespołów na tego typu obiektach). 	0,00 zł
3	działalność charytatywnej	<p>Działalność charytatywna związana ze sferą edukacyjno-szkoleniową:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Udział w kursach instruktorskich z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej umożliwiających prowadzenie szkoleń na wysokim poziomie merytorycznym. 2. Udział w specjalistycznych szkoleniach K9 HANDLER/FIRST RESPONDER umożliwiających prowadzenie szkoleń z zakresu pierwszej pomocy przedweterynaryjnej. 3. Prowadzenie szkoleń ratowniczych realizowanych we współpracy z Komendami Powiatowymi PSP dla jednostek OSP. 4. Organizacja gminnych ćwiczeń ratowniczych dla grup wspierających tego typu działania. 5. Realizacja szkoleń zewnętrznych z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej i przedweterynaryjnej w ramach udziału w licznych festynach, uroczystościach oraz imprezach gminnych i sołeckich. 6. Pozyskiwanie sprzętu szkoleniowego ułatwiającego realizację szkoleń nie tylko w siedzibie Fundacji, ale i warunkach terenowych (rzutnik z ekranem, nagłośnienie, trenażery – fantomy i szkoleniowe urządzenia AED). 7. Wspieranie inicjatyw szkoleniowych związanych z ochroną zdrowia, w tym zdrowia psychicznego. 8. Nawiązywanie współpracy ze schroniskami dla bezdomnych zwierząt celem wspólnej promocji: adopcji, kynologii ratowniczej, pierwszej pomocy przedweterynaryjnej oraz kształtowania właściwych postaw wobec zwierząt. 9. Prowadzenie darmowych szkoleń i/lub konsultacji behawioralnych dla osób prywatnych. 	5 009,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym			
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności			
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności	

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	
1. Informacja o przychodach organizacji	
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	19 652,90 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	19 652,90 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	0,00 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	9 000,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	500,00 zł
2. Informacja o kosztach organizacji	
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	20 383,82 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	20 383,82 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	0,00 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	0,00 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		-730,92 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków		
4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		10 152,90 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		7 848,00 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	DZIAŁALNOŚĆ SZKOLENIOWA. Pozyskanie sprzętu audio-video wykorzystywanego podczas prowadzenia szkoleń wewnętrznych i zewnętrznych skierowanych zarówno do ratowników OPOLSARU, jak i osób spoza Fundacji (w związku z wykorzystywaniem sprzętu w różnych warunkach terenowych zdecydowano na wykupienie dodatkowego ubezpieczenia), w tym: <ul style="list-style-type: none"> • projektor OPTOMA HD146X z ubezpieczeniem, • ekran ręczny do projektora DS. 9092PWC 92", • sprzęt nagłośnieniowy POWER AUDIO SPK5310PRO MANTA z ubezpieczeniem. 	5 009,00 zł
2	DZIAŁALNOŚĆ POSZUKIWAWCZO-RATOWNICZA. Zakup routera TELTRONIKA RUTX12 wraz z ubezpieczeniem, stanowiącego niezbędne wyposażenie pojazdu planowania i koordynacji działań poszukiwawczo-ratowniczych (dostęp do Internetu szerokopasmowego UMTS z automatycznym przełączaniem między kartami SIM różnych operatorów sieci komórkowej).	2 839,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>		<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	0 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych
	0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	34 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	0,00 zł
a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	0,00 zł

3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		0,00 zł
VI. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		
<p>W okresie sprawozdawczym działalność Fundacji Opolskie Psy Ratownicze OPOLSAR znalazła odzwierciedlenie w mediach lokalnych:</p> <ul style="list-style-type: none"> • AKTUALNOŚCI GMINY TARNÓW OPOLSKI nr 2/2023 „Gminne manewry poszukiwawczo – ratownicze”. • TARNÓW OPOLSKI TV - listopad 2023: „Grupy poszukiwawczo-ratownicze ćwiczyły na terenie Gminy Tarnów Opolski!” 		
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Dariusz Fąfara	Data wypełnienia sprawozdania
		2024-07-11